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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att göra en översyn av statsbidraget till dövtolkverksamhet med 

syfte att få bort de stora skillnaderna i ersättning för tolkuppdrag.  

Motivering 

Med anledning av att Riksgymnasiet för döva (RGD) samt Riksgymnasiet för 

hörselskadade (RGH) sedan många år tillbaka är lokaliserade till Örebro, har 

Örebro blivit ett centrum för döva och hörselskadade personer. Idag finns 

både förskola, grundskola och gymnasieskola samt universitetsutbildning för 

döva i Örebro. Örebro universitet är idag det universitet i landet som har flest 

hörselskadade och döva. 

Många familjer med döva eller hörselskadade barn som, med anledning av 

barnens skolgång, väljer att bosätta sig i Örebro, etablerar sig ofta på orten 

och väljer att bo kvar. 

Tolkcentralen i Örebro svarar för tolkuppdrag i samband med undervisning 

samt för kommunikation via bildtelefoni där man är en nationell resurs och 

utför ca 130 000 uppdrag detta år. För båda dessa uppdrag utgår särskild er-

sättning. Till det kommer vardagstolkning (t.ex. vid sjukvårdsbesök, myndig-

hetskontakter och arbetsplatsträffar) som finansieras via landstingets budget, 

samt via ett särskilt statsbidrag. Den stora andelen skolungdomar i regionen 

innebär att behovet av vardagstolkning är stort i Örebro. 

Av landets totalt ca 90 000 vardagstolkuppdrag per år utförs 14 000 i Öre-

bro län, vilket är 15 %. Det skall jämföras med de 8 % av statsbidraget på 

74 miljoner kronor som går till Örebro län. Räknat i kronor får Örebro län 

435 kr per utfört tolkuppdrag detta år, vilket är i särklass lägst i landet. Högst 

ligger Gävleborg med 1 447 kronor per uppdrag. 
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Det orättvisa statsbidragssystemet för vardagstolkning har under lång tid 

uppmärksammats i såväl riksdagen som vid Landstingsförbundets kongress. 

Som ett resultat av utredningen Teckenspråk och teckenspråkiga – Översyn av 

teckenspråkets ställning (SOU 2006:54) har den tidigare och än större orätt-

visa statsbidragsfördelningen korrigerats men fortfarande finns stora skillna-

der kvar. 

Tidigare fördelades statsbidraget för vardagstolkning helt och hållet utifrån 

det totala antalet invånare i respektive län. Anledningen till att det nya syste-

met har kvar stora skillnader i ersättning per utfört uppdrag beror på att för-

delningsmodellen delvis fortfarande delvis bygger på invånarantal – istället 

för att utgå från antalet faktiska brukare. Därför behöver en översyn av stats-

bidraget till dövtolkverksamhet göras i syfte att få bort skillnader i ersättning 

per uppdrag. Detta bör ges regeringen till känna. 

Stockholm den 28 september 2009  

Lars-Axel Nordell (kd)  
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